
"2022- 40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de

;NCEJO DELrrr INTE LISHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

SUNT0S INGRESADOS

Hs.	 2,1H•cha:	

Numero: 1-1 -)r k Fojas:	

	

1 Expte. N°	

' Girado:[

Tisecihido: itcla liaí, , A

eql..042,n;.-r)
Cbhcejo ü II rante llsbmal

SRA. VICEPRESIDENTA SEG NDKDELtONCEJO DELIBERANTE:

Por medio de la presente tengo el agrado de dirigirme a Ud. y a ese

cuerpo que representa, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza Municipal N° 1877, aa.,

efectos de remitir adjunto copia autenticada de la Ordenanza Municipal N° 	 6 0 8 0 
con su respectivo Decreto promulgatorio.

Sin otro particular, pláceme saludarlo muy atentamente.

JUAN MANUEL ROMANO
VICEPR IDE NTE PRI MERO DEL CONCEJO DEL1BERANTE

NCIDE LA INTENDENCIA MUNIC1PAL DE USHUAIA

SRA. VICEPRESIDENTA SEGUNDA
DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Cjal MARIANA OVIEDO

vlet1 

Nota N°	 170	 /2022

Letra Mun U.

Ushuaia,
22 AGO 2022

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"•



Provincia (le Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

16 1 5

"2022- 40"Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

COPIA FIEL DEL ORIGINAL

22 460 702.1'

VISTO el expediente E-4092-2022 y la nota N-10416-2022 del registro de esta
Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el expediente citado en el visto, tramitó la promulgación de la
Ordenanza Municipal sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión
ordinaria de fecha 20/04/2022, por medio de la cual se exceptúa a la Parcela 1A, Macizo 44,
Sección H, del artículo VII. 1. 1. 9 del retiro Frontal y Contrafrontal.

Que dicha norma fue totalmente vetada mediante Decreto Municipal N° 818/2022.

Que por Resolución C.D. N.° 86/2022, en trámite mediante la nota electrónica N-
10416-2022, dada en la sesión ordinaria del día 08/06/2022 el Concejo Deliberante de
nuestra ciudad ha insistido con la sanción en todos sus términos de la Ordenanza Municipal
referenciada.

Que este Departamento Ejecutivo entiende que se han cumplido los requisitos

exigidos por el artículo 128 de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia para
proceder a la promulgación de la norma insistida.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones de los artículos 152 incisos 1) y 3), 156 y
159 inc 2) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL VICEPRESIDENTE PRIMERO DEL CONCEJO DELIBERANTE

A/C DE LA INTENDENCIA MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N.° 6 0 80	 , sancionada por el

Concejo Deliberante de	 esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 20/04/2022, por

medio de la cual se exceptúa a la Parcela 1A, Macizo 44, Sección H, del artículo VII. 1. 1. 9

del retiro Frontal y Contrafrontal. Ello, en virtud de la insistencia efectuada mediante

///.2.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Provincia de Ticrra del Fuego
AnIartida e Islas del Allantico Sur

=Repablica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

JUAN MAWEIROMAN6
v ,Ei-REH,J0TF PR'OERODELCONCEJO DELIBERANTE

Mr,	 1N-NNCJAU1JN1PtiDE. USHIJAIA
idto 0a 'Id FERREYRA

SECR TARIO
ec Hábital y	 Tetraorial
Monicipelkiat	 LJAhold

15	 2022.  

"2022- 40° Aniversario de la Gesla Heroica de Málvinas"

COPIA FIEL DEL 0 G1NAL

¿Vd5d11

///.2.

Resolución C.D. N° 86/2022.

ARTíCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Deliberante
de Ca Ciudad de clishuaiá

CORA FIÉTDad de Malvinas".

Gi MAL,
55/2022

í

ef

IRIARTE SEBASTIAN
S'Ocrelario Legislativo

,.>hocejo Deliberante Ushuaia

Ju, n Car	 PINO
Prosidonlo

Coneejo D iliberardo de Ushuaia

spacho
IIRERANT LltI.iI%AuJ1

EL COWCW ODELIBEWVTE

DE LYL CrODAD

SAWCIONA cogv- TvEnA
OUEV,21.9V7.,,4

ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR a la Parcela 1A, Macizo 44, Sección H, del artículo
VII.1.1.9 del Retiro Frontal y Contrafrontal.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 	 6 0 3 0 .
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 20/04/2022.-

Las I Ias A/Ialvinas, Geowzi . v Sandmici, del Sin; sony setán Ar<gentinas



"2022 - 40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas".

COPIA FIEL DEL ORLINAL

55/2022

Concejo Defiberante
de Ciudad Ushuak

espach

LIBERANT USH AlA

/¿IRIARTE SEB STIAN
Secrelario Le Uativo

Concejo Deliberante Ushuaia

SS
ar.adós FINO
Presidente

Concejo )oliberarne de Ushuaia

,705VCE10 DELIBEV

DE LA CIV :VAD V.VIVATA

VESVEL(.12E

ARTÍCULO 1°.- INSISTIR en todos sus términos la ordenanza municipal sancionada

en la Sesión Ordinaria de fecha 20/04/2022, por medio de la cual se exceptúa a la

Parcela 1A, Macizo 44, Sección H, del artículo VII.1.1.9 del Retiro Frontal y

Contrafrontal.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y

ARCHIVAR.
0.5

RESOLUCIÓN CD N.° 	 /2022.-
DADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA  08/06/2022.-
CO

Las Islas Malvinas, Georgias , y Sandmub	 sony serin , Argentinas


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

